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REGOLAMENTO

DELL'AZIENDA SPECIALE «STAMPERIA DELL'A.F.I.S. »

1.) Dal 1° luglio 1950 èistituita in Mogadiscio, alle dipendenza dell’Am-

ministrazione Fiduciaria Italiana della Somalia, una Azienda speciale denomi-
nata « STAMPERIA DELIA.F.I.S. » con capitale costituito dal macchinario,

dalle attrezzature vare e dalle scorte di materiali esistenti, che saranno valutate
alla predetta data del 1° luglio 1950.

2.) L'Azienda speciale ha 1 seguenti scopi:

a)

b)

A

=

provvedere — al pagamento alla esecuzione di lavori tipografici in ge-
nere, alla fornitura degli stampati occorrenti ai vari Uffici dell’A.F.I.S.,
civili e militari, nonchè alla stampa del « Corriere della Somalia », del
« Bollettino Ufficiale », del « Foglio d’ordini e comunicazioni del-
L’A.F.1.S. »; ed altre pubblicazioni ufficiali dell’Amministrazione.
L'Azienda, subordinatamente alle normali esigenze di lavoro, potrà an-

che accettare, a pagamento, ordinativi da parte di privati

Provvedere ad acquistare ed a fornire a pagamento a tutti gli Uffici e
servizi Civili © Militari dell’A.F.I.S, il materiale di cancelleria ad essi

occorrente, secondo le modalità che saranno fissate dall'A.F.I.S.

Wrgano deliberativo dell'Azienda è il Consiglio di Amministrazione,
nominato dall’Amministratore del Territorio con suo Decreto; detto Consiglio

è così composto:

Capo TUffcio del Personale e AA. GG, — Presidente

Capo Ufficio Studi : — Membro

Capo Sezione AA. GG. — Membro

Gestore dell'Azienda — Membro e Segretario

Dirigente ‘Tecnico — Membro.

Il Consiglio di Amministrazione delibera annualmente sul bilancio di previ-
sione per ciascun esercizio finanziario e provvede entro un trimestre alla chiu-
sura del medesimo alla approvazione e presentazione del bilancio consuntivo;
il bilancio di previsione diventa esecutivo soltando dopo l'approvazione del
bilancio dell’A.F.I.S. del quale quello dell'Azienda costituisce un allegato.

Il Consiglio inoltre ;

a) provvede all'acquisto dei materiali occorrenti all'Azienda secondo le

b)

Cc)

norme amministrative contabili in vigore nel Territorio;

delibera sulle modalità da seguire per determinare i costi di produ-
zione e sui criteri di fatturazione delle forniture dell'Azienda;

delibera sulla Liquidazione, nei limiti consentiti, dei compensi relativi
al lavoro straordinario, sulle proposte di nuove assunzioni o di licenzia-
menti da inoltrare al competente ufficio dell'A.F.I.S. e sulle proposte
di provvedimenti disciplinari.
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4.) Al personale dell'Azienda speciale sarà corrisposto il trattamento eco-
nomicc previsto dalle disposizioni vigenti, a seconda delle categorie di appar-
tenenza. Detto personale € fornito dall’A.F.I.S.; il Consiglio djAmministra-
zione ne determinerà l’organico d’intesa col competente ufficio dell”A-F.I.S.

Organo esecutivo dell'Azienda è il Gestore.

5.) Il Gestore provvede ad eseguire i deliberati del Consiglio’ difnanini-

strazione. Egli, inoltre, provvede e sovraintende alla tenùta dei libri contabili,
alla compilazione dei preventivi dei lavori. tipografici, alle fatturazioni. ed agli
incassi. _ . . Li

Il Gestore è consegnatario dei macchinari e dei materiali naobili  del-

l'Azienda, per i quali terrà apposito inventario aggiornato. Lo

6.) Le operazioni finanziarie da eseguire per effetto della gestione saranno
collegate con la contabilità generale dell’A.F.I.S. (conto terzi).

Lc spese saranno disposte dal Presidente del Consiglio dî Amministrazio-
ne, entro i limiti ammessi per le deleghe dal vigente ordinamento amministra-
tivo contabile; oltre tali limiti la competenza ad autorizzare le spese spetta
2ll'’Amministratore del Territorio.

7.) Dagli eventuali utili annuali dell'Azienda dovranno essere detratte ie

seguenti percentuali :

a) 40% per i primi tre anni e 20% per gli anni successivi. da destinare al

miglioramento ed allo sviluppodell’Azienda;

b) 10% per il fondo riserva;

c) il rimanente degli utili sarà versato al bilancio dell’A.F.I.S.

Mogadiscio, li 2 Agosto 1950.
L'AMMINISTRATORE

Fornari


